1) Or. pache.
Hildesh. UB. IIL 18
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faciant, ceteri vero plebei pro huiusmodi ad suam matricem ecclesiam
transeant, confessiones plebano matricis ecclesie faciant et sacra-
menta ecclesie omnia ibidem recipiant, et hoc predictorum militarinm
familia 'cam’ aliis 'plebeis prenominatis in sacramentis ecclesie cum
omni iure, quod debetur parrochie, observabit. Verum quia hec
sentencia iuris et de iure est, ipsam ratam et firmam esse volumus
et inviolabiliter observari. Unde presentem cartulam nostro et pre-
latorum nostrorum, qui dicto negocio interfuerunt, sigillis fecimus
communiri. Testes sunt Ernestus pincerna, Ecbertus Niger de
Tossem, Thidericus de Stockem, Thidericus de Piscina, Hedhenricus
de Hergershusen milites et alii complures. Actum in capitulo nostro
anno domini millesimo cc. Ixxv., viii. kalendas maii, pontificatus
nostri anno secundo.

Or. im Pfarrarchiv zu Bockenem. Die sicben Siegel von den Pergament-
streifen verloren. Qedr. Lintzel, Altere Didzese S. 405 nach fehlerhafter Abschrift,
und Buchholz, Gesch. von Bockenem, UB. S. 156.

411. Das Kreuzstift bekundet iiber die Verwendung eines Legates
des verstorbenen Vikares Reinher. 1275 Mai 2.

Theodericus dei gratia prepositus, Ludolfus decanus et capitulum
ecclesie sancte Crucis Hildensemensis omnibus hanc cartulam in-
specturis seu etiam audituris salutem. Notum esse volumus pre-
sentibus et futuris, quod bone memorie magister Reyherus quondam
vicarius noster pro remedio anime sue ecclesie nostre legavit quin-
decim talenta Hildensemensia, que solvimus ad altare domine nostre,
ubi ea mutuo accepimus in necessitatis articulo constituti, pro quibus
ex consensu et consilio honorabilium virorunm domini L(ippoldi)
maioris ecclesie cantoris et domini B(runonis) parrochiani in Har-
dessem testamentariornm ipsius de septem mansis indecimalibus
Elvede sitis unum talentum perpetuno dari decrevimus anuatim, cuius
medietas canonicis et omnibus vicariis nostris presentibus tantum et
observantibus stationem in festo sancti Godehardi in monasterio
ipsius equaliter dividetur, reliqua vero medietas fratribus et omnibus
vicariis nostris presentibus et absentibus in aniversario predicti
magistri R(eyheri) solempniter peragendo similiter dividetur, ita ut
in statione et aniversario inter canonicos et vicarios currant equa-
liter portiones. Ne igitur super hiis contingat in posterum dubitari,
presens scriptum inde confectum sigillo ecclesie nostre duximus
roborandum. Actum anno domini mo. ¢0¢ lxxv0.,, vi®. nonas maii.
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Or. im Kgl. St.-A. zu Hannocer, st. Godehard Nr. 36. Bruchstiick des Kon~
ventssiegels. Regest Doebner, UB. I, S. 173 Nr. 355.

412. Rat und 'Gemeinde der Stadt Rostock bevollmdchtigen Eber-
hard, vormals Pfarrer in Lambrechishagen, jetzt Mitglied der Briider-
schaft vom h. Geist in Rostock, die Gelder einzusammeln, welche in
Folge erzbischoflicher und bischiflicher Ablassbriefe (darunter der des
Bischofs Otto mit vierzig Tagen) zur Vollendung des im Bau be-
griffenen Heiligen-Geist- Hospitals in Rostock eingehen mdéchten. Rostock
1275 Mai 22 (in vigilia ascensionis).

Gedr. Mecklenburg. UB. II, S. 514 Nr. 1361.

418. Bischof Otto ubertrigt den Altdren der Heiligen Johann des
Taufers und Martins des Bekenners in der Kreuzkirche ihm resignierte
Gater in Klein-Forste. 1275 Mai und Juni 24.

Otto dei gratia Hildensemensis ecclesie episcopus omnibus in
Christo sancte et pie viventibus cum oratione devota salutem in
hoc seculo et gloriam in futuro. Quoniam eo studio, quo sengnis?)
oblivio excluditur, eodem quoque studio tenax memoria includitur
rebus gestis, notum esse volumus presentibus et futuris, quod, cum
Otravonus et Conradus fratres dicti de parvo Vorsete a magistro
Godefrido ecclesie sancte Crucis canonico xl et tria talenta Hilden-
semensium recepissent, post modicum temporis intervallum nostro
conspectni asistentes xxxvii ingera in eadem villa Vorsete iacencia,
que ad se proprietatis titulo pertinere dicebant, in manus nostras
absolute et libere resignantes nobis benigno animo humiliter suppli-
cabant, ut eadem (xx)xvii iugera cum area illis anexa altari sancti
Johannis baptiste et altari beati Martini pii confessoris ecclesie
sancte Crucis de benignitate nostra conferre velle(mus lib)eraliter
propter deum. Nos vero eorum precibus ad nos fusis benigno affectu
occurere®) cupientes predicta iugera ab omni advocatia libera et
a decimatione pe(nitus absol)uta iam dictis altaribus donavimus
iure perpetuo possidenda firmam spem habentes, ut unde prefatis
fratribus premium inde nobis crescat apud demm. (Nos ita)que
credentes, nichil esse actam cum quid superesset agendum, presentem
paginam inde confectam ad omne malignantis ingenium excludendum
mandavimus sigilli nostri signacalo roborari. Testes vero, cum hec
fierent coram nobis, fuere presentes dominus Volcquinus ecclesie

1) So das Or. %) Or. occurre.
18*
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nostre maior prepositus, dominus Wlra(dus) prepositus montis sancti
Mauricii, dominus Wernerus plebanus, Iohannes capellanus prepositi
Montis, Hugo, canonicus sancte Crucis, dominus Bruno (sace)rdos
in Hardessem, Henricus miles dictus de Svehlete et alii quam
plures. Preterea uxsor!) Otravoni in claustro sancte Crucis in
manus decani Ludolfi et totius capituli sancte Crucis et in manus
domini Brunonis sacerdotis in Hardessem predictis bonis Vorsete
voluntate spontanea resignavit. Dominus vero Henricus miles dictus
de Svehlete, Giselerus dictus de Giltene et Conradus frater Otravoni et
ipse Otravonus pro heredibus et pueris Otravoni, qui tunc erant
minores annis, in manus decani predicti et Brunonis et dicti capitali
promiserunt, quod, cum pueri pervenerint discretionis ad annos,
debent producere bona fide, ut renuncient bonis sepius supradictis;
debent eciam infra duos annos Henricum fratrem Otravoni et Hen-
ricum patruelem eiusdem exhibere ad resignationem faciendam
bonorum et iugerum predictorum. Facta est autem hec resignatio
in caminata prepositi Montis mense maiio coram nobis ct fideiussio
in claustro sancte Crucis videlicet in die sancti Iohannis baptiste anno
domini moO. ccl. Ixx%v0, pontificatus nostri anno primo.

Or. im Kgl. St-A. zu Hannover, Kreuzstift Nr. 146. Siegel des Bischofs

wenig verletzt. Die Urk. stellenweise durch Moder stark beschddigt. Regest
Doebner, UB. 1, S. 173 Nr. 356.

414. Die Kl. auf dem Renneberg bei Braunschweig, Heiningen
und Steterburg bitten den Bischof Otto, die iiber shre Propste zu Unrecht
verhdingte Exkommunikation aufzuheben, widrigenfalls sie appellieren
missten. Braunschweig 1275 Juli 4.

Reverendo in Christo patri ac domino suo O(ttoni) dei gracia
Hildensemensis ecclesie episcopo miseracione divina abbatissa et
conventns cenobii in Renneberch aput Brunswik, Cisterciensis
ordinis, necnon . . priorisse, universitas conventuum in Heninghe et
Stederberch monasteriornm ordinis sancti Augustini Hildensemensis
diocesis cum debite subiectionis obediencia oraciones in Christo
devotas. Noverit reverencia vestra, quod Ottonem de Horneborch
scolarem prepositi et conventus monasterii in Heninghe, exhibitorem
presencium procuratorem nostrum constituimus ad supplicandum
paternitati vestre nostra ex parte humiliter et devote, gquatenus
gravamen universitati nostre in eo, quod in personas prepositornm

1) So dae Or.
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nostrorum sine aliqua iusta causa nulla competenti monicione pre-
missa excommunicationis sentenciam promulgastis, illatum dignemini
revocare, nos alias,/prout'Comminati' nobis estis, contra iusticiam
et pietatem paternam nullo modo gravaturi, cum pocius teneamini
nos in cunctis necessitatibus nostris more pastoris fovere, et appel-
landum, si in hiis non fuerit exauditus, gratum ct ratum habituri,
quitquit predictus procurator noster super premissis vel aliquo pre-
missorum pro nobis sive nomine nostro duxerit faciendum. In cuius
rei testimoninm presens scriptum prefatorum monasteriorum nostrorum
sigillis fecimus communiri. Datum Brunswic presentibus honora-
bilibus viris decano et capitulo ecclesie sancti Blasii ibidem, in die
beati Odolrici confessoris anno domini mOcOlxxv.

Abschr. des 15. Jahrh. in Cop. VI, 11, S. 769 Nr. 1578 im Kgl. St.-A. 2u
Hannorer.

418. Bischof Otto bekundet, dass Graf Hermann von Wohlden-
berg neuerdings allen Ansprilchen an das Kloster Loccum auf Schaden-
ersatz wegen des Zehnten in Oedelum vor ihm, dem Grafen Meiner
von Schladen und den Rittern Ekbert, Kdmmerer, Hermann von Gan-
dersheim und Balduin von Steinberg entsagt hat. Greningeswech 1275
Juli 21 (xii. kalendas augusti).

Testes huius rei sunt Bertoldus abbas in Rygelem, Arnoldus
de Werberg, prepositus Cono canonici Hildensemenses, Heinricus,
Ludolfus, Borchardus, Hermannus comites de Woldenberg, Borchardus
nobilis de Meynerssem, Volcmarus de Goslaria, Grubo de Stenberg,
Olricus de Herre milites. — — Ego Bruno notarius domini Hilden-
scmensis episcopi rccognovi.